PORTO SEGURO S.A.
Companhia Aberta | CVM nº 01665-9

CNPJ/ME nº 02.149.205/0001-69 | NIRE 35.3.0015166.6
ATA DE REUNIÃO DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO REALIZADA EM 11 DE MAIO DE 2023
1. Data, Hora e Local: Aos onze dias do mês de maio de 2023, às 17h, na sede da Companhia,
localizada na Alameda Barão de Piracicaba, nº 740, Torre B (Edifício Rosa Garfinkel), 11º andar, Campos
Elíseos, São Paulo/SP. 2. Convocação e Presenças: Dispensada a convocação em virtude da presença
de todos os membros do Conselho de Administração da Companhia, nos termos do artigo 17, §2º
do Estatuto Social. 3. Composição da Mesa: Os trabalhos foram presididos pelo Sr. Bruno Campos
Garfinkel e secretariados pelo Sr. Marco Ambrogio Crespi Bonomi. 4. Ordem do Dia: A  presente
reunião tem por objetivo discutir e deliberar sobre a aprovação das Demonstrações Financeiras da
Companhia (individual) e de suas controladas (consolidado), relativas ao 1º trimestre do exercício de
2023. 5. Deliberações: Os membros do Conselho de Administração deliberaram, por unanimidade e sem
quaisquer ressalvas, aprovar integralmente as Demonstrações Financeiras da Companhia (individual) e
de suas controladas (consolidado), relativas ao 1º trimestre do exercício de 2023, que foram objeto de
relatório sem ressalvas emitido pela Ernst & Young Auditores Independentes, na qualidade de auditores
independentes da Companhia e de recomendação favorável do Comitê de Auditoria. 6. Encerramento:
Nada mais havendo a tratar, foram encerrados os trabalhos e lavrada esta ata em livro próprio, em forma
de sumário, a qual, após ter sido reaberta a sessão, foi lida, achada conforme, aprovada e assinada
pelos presentes. São Paulo, 11 de maio de 2023. Bruno Campos Garfinkel, Presidente do Conselho de
Administração; Marco Ambrogio Crespi Bonomi, Vice-Presidente do Conselho de Administração; Ana
Luiza Campos Garfinkel e André Luís Teixeira Rodrigues, Conselheiros; Pedro Luiz Cerize, Paulo
Sérgio Kakinoff e Patrícia Maria Muratori Calfat, Conselheiros Independentes. A presente é cópia fiel
da ata lavrada em livro próprio. Bruno Campos Garfinkel - Presidente do Conselho de Administração.
JUCESP nº 249.476/23-0 em 22/06/2023. Maria Cristina Frei - Secretária Geral.

TERÇA-FEIRA, 11 DE JULHO DE 2023Economia & Negócios 1

[SIGN HERE]

test

https://estadaori.estadao.com.br/pdf?i=AS1
https://estadaori.estadao.com.br/pdf?i=AS1

		2023-07-10T19:15:09-0700
	Digitally verifiable PDF exported from www.docusign.com

		2023-07-10T19:10:22-0700

	EnvelopeID_85ecc801-2944-401d-b17b-de2e9a1eaacd: DocuSign Envelope ID: 7094633B-FB77-41F5-98E3-C424E136C831